Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ

	19 октября 2023 г.
	№ V/30-02

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец»
 от 25 августа 2022 г. № V/16-05 «Об установлении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования
сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь главой 31 части X Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 25 августа 2022 г. № V/16-05 «Об установлении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» следующее изменение:
1.1. Дополнить пункт 3 решения Совета сельского поселения «Зеленец» от 25 августа 2022 г. № V/16-05 «Об установлении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» подпунктом 7 следующего содержания:
«7) физических лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона № 53-ФЗ от 28 марта 1998 г. «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на весь период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, по их письменным заявлениям, или членов их семей, в отношении одного земельного участка, расположенного в границах муниципального образования сельского поселения «Зеленец» и являющегося объектом налогообложения в соответствии со статьями 388, 389 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Республика». Республика Коми.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg